UBND HUYỆN TUY PHƯỚC

BAN CHỈ HUY PCTT -

TKCN VÀ PTDS HUYỆN

Số:        /BCH - PCTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Công an huyện;

- Ban Chỉ Quân sự huyện;

- Thủ trưởng các phòng, ban, ngành của huyện: Nông

nghiệp và PTNT, Kinh tế & Hạ tầng, Văn hóa – Thông tin,

Tài nguyên và Môi trường;

- Ban Quản lý dự án Đầu tư XD &PTQĐ huyện;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện;

- Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và

Phòng thủ dân sự các xã, thị trấn;

Thực hiện Văn bản số 58/BCH-PCTT ngày 18/10/2023 của Thường trực Ban

Chỉ huy  PCTT - TKCN và PTDS tỉnh về việc chủ động ứng phó với áp thấp nhiệt

đới gần bờ có khả năng mạnh lên thành bão.

Theo tin từ Đài Khí tượng Thuỷ văn Bình Định, hồi 13 giờ ngày 18/10, vị trí

tâm bão số 5 ở vào khoảng 17,4 độ Vĩ Bắc; 109,1 độ Kinh Đông, trên vùng biển

phía Nam đảo Hải Nam (Trung Quốc), cách đất liền khu vực Quảng Trị-Thừa

Thiên Huế khoảng 200km về phía Đông Đông Bắc. Sức gió mạnh nhất vùng gần

tâm bão mạnh cấp 8 (62-74km/giờ), giật cấp 10. Di chuyển theo hướng Bắc Tây

Bắc với tốc độ khoảng 10km/h.

Để chủ động ứng phó với cơn bão số 5 có khả năng sẽ gây mưa lớn trên địa

bàn huyện và thực hiện nội dung Công điện số 15/CĐ-QG hồi 11 giờ 00 ngày

17/10/2023 của Ban Chỉ đạo Quốc gia về Phòng, chống thiên tai - Ủy ban Quốc gia

Ứng phó sự cố thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn; Trưởng Ban Chỉ huy PCTT - TKCN

và PTDS huyện yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, các phòng, ban, ngành của huyện

và Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và PTDS các xã, thị trấn thực

hiện các nội dung sau:

V/v chủ động ứng phó áp thấp

nhiệt đới đã mạnh lên thành cơn

bão số 5 khả năng sẽ gây mưa lớn

trên địa bàn huyện

để thuận lợi cho việc tưới tiêu trong

sản xuất trồng lúa nước

®Ó thuËn lîi cho viÖc tíi tiªu trong

s¶n xuÊt trång lóa níc
.

1. Theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão số 5, thông tin kịp thời, đầy đủ đến

các cấp chính quyền, người dân biết để chủ động phòng tránh, ứng phó, giảm thiểu

thiệt hại.

2. Sẵn sàng lực lượng phương tiện cứu hộ, cứu nạn để triển khai công tác ứng

cứu khi có yêu cầu.

3. Đài Truyền thanh huyện và Đài Phát thanh các địa phương thường xuyên

đưa tin về diễn biến của bão số 5 trong 24 giờ đến để cấp chính quyền và người

dân chủ động ứng phó.

4. Tổ chức trực ban nghiêm túc 24/24 giờ, thường xuyên báo cáo về UBND

huyện, Ban Chỉ huy PCTT - TKCN và PTDS huyện để chỉ đạo kịp thời.

Ban Chỉ huy PCTT - TKCN và PTDS huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND xã, thị trấn chỉ đạo triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: Huyện Ủy  (thay b/c)

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, PCVP – 2;

- TT Văn hóa – TT –TT  huyện  (đưa tin ngay);

- Lưu: VT.

 TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-10-18T16:54:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Tám<tamnv@tuyphuoc.binhdinh.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T17:08:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T07:26:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T13:50:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-21T15:23:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-21T15:24:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-21T15:24:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-21T15:25:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!